СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.04.2020                                                                                                          № 191
с. Новиковка

О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 30.09.2019 № 109 «Об установлении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы Новиковского сельского поселения»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новиковского сельского поселения от 30.09.2019 № 109 «Об установлении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новиковского сельского поселения» следующие изменения:
1) дополнить решение пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить, что в случае, если конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Новиковского сельского поселения объявляется в связи с истечением срока полномочий Главы Новиковского сельского поселения, избранного на муниципальных выборах, решение об объявлении конкурса принимается Советом Новиковского сельского поселения в течение 30 календарных дней со дня истечения срока полномочий Главы Новиковского сельского поселения сельского поселения.»;
2) дополнить пункт 26 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новиковского сельского поселения, утвержденного указанным решением, подпунктом 18 следующего содержания:
«18) уведомление о принадлежащих ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

Глава Новиковского сельского поселения                                                            С.Л. Петров
[bookmark: _GoBack]